[2020]502

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

中诚信国际关于调降紫光集团有限公司

主体及相关债项信用等级的公告

紫光集团有限公司（以下简称“紫光集团”或“公司”）于 2018 年和 2019

年发行了“18 紫光 04”、“19 紫光 01”和“19 紫光 02”，由中诚信国际信用评

级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）进行相关评级工作。

2020 年 11 月 10 日，紫光集团官方网站发布信息称，“清华控股宣布进一步

加强本集团公司治理，优化董事会和经营管理机制，引入专门工作团队，以有

效推动校企改革工作，促进企业稳定运行，积极稳妥化解经营风险，实现产业

战略发展”。但同时中诚信国际也关注到，公司战略重组事项尚无实质性进展且

面临很大的不确定性，临近到期债务资金筹措压力较大，且有息债务规模较高，

后续债券兑付仍面临不确定性。

基于上述因素，中诚信国际决定将紫光集团有限公司主体信用等级由 AAA

调降至 AA，并继续列入可能降级的观察名单；将“18 紫光 04”、“19 紫光 01”

和“19 紫光 02”的债项信用等级由 AAA 调降至 AA，并继续列入可能降级的观

察名单。中诚信国际将与公司保持密切沟通，并关注公司战略重组进展及存续

债券的兑付安排，对其信用状况进行跟踪评估并及时披露相关信息。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二〇年十一月十二日

		2020-11-12T22:24:46+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司